



ISF-rahaston seurantakomitea

Aika	19.9.2022 klo 14:00-16:00		
Paikka	Hybridikokous; kokoushuone Aleksanteri, Kirkkokatu 12, Helsinki tai etäyhteydellä		
Läsnä	<p>Puheenjohtajat Laura Yli-Vakkuri Artsi Alanne</p> <p>Sihteerit /asiantuntijat Virpi Karjalainen Riikka Karlsson Annika Mielty, klo 14.17 asti Noora Vahervaara</p> <p>Jäsenet Roosa Talvitie Lauri Taro Kaisa Turunen Jukka-Pekka Juutinen Leena-Kaisa Åberg Taina Hanhikoski</p> <p>Varajäsenet Michaela Slotte Pekka Martin Toni Vasama Pertti Räisänen Heidi Kankainen Ari Korhonen</p> <p>Euroopan komissio Stefano di Giusto</p> <p>Muut osallistujat: Interprefy-tulkkaustekniikka Delinqua Oy</p>		
		Oikeusministeriö Valtiovarainministeriö, budjettiosasto Poliisihallitus Kyberturvallisuuskeskus, liikenne- ja viestintävirasto Rikosuhripäivystys Suomen pelastusalan keskusjärjestö (SPEK)	
		Ahvenanmaan maakuntahallitus Maahanmuuttovirasto Tulli Laajan turvallisuuden verkosto (WISE) Sisäministeriö, poliisiosasto, asiakohdasta 8. lähtien Suomen Kuntaliitto ry, asiakohdasta 8. lähtien	

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.01. Puheenjohtaja ilmoitti, että kokous tulkataan ruotsiksi Ahvenanmaan jäsenelle ja englanniksi Euroopan komission edustajalle. Puheenjohtaja totesi

Postiosoite Postadress Postal Address Sisäministeriö	Käyntiosoite Besöksadress Office	Puhelin Telefon Telephone	Faksi Fax Fax	s-posti, internet e-post, internet e-mail, internet
PL 26 00023 Valtioneuvosto	Kirkkokatu 12 Helsinki	0295 480 171 +358 295 480 171	09 160 44635 +358 9 160 44635	kirjaamo.sm@govsec.fi www.intermin.fi

länöolijat ja kertoi, että kokoukseen osallistuu etäyhteydellä Euroopan komission edustaja Stefano di Gusto, ISF-rahaston Suomen Desk Officer.

Puheenjohtaja totesi, että seurantakomitean jäsenvaihdokset on ilmoitettu kirjallisesti. Puheenjohtaja kertoi ohjeet jäsenvaihdosten ilmoittamismenettelyyn. VAHVAA käyttävät organisaatiot ilmoittavat jäsenvaihdoksensa VAHVAssa seurantakomitean asialla. Muut organisaatiot ilmoittavat jäsenvaihdoksensa sisäministeriön kirjaamoon.

Puheenjohtaja ilmoitti kertauksena myös uusille jäsenille, että kokouksiin voi osallistua vain varsinainen jäsen tai varajäsen, eivät molemmat. Poikkeustapauksessa, jos sekä jäsen että varajäsen ovat estyneitä osallistumaan, puheenjohtaja voi tapauskohtaisesti myöntää osallistumisluvan organisaation muulle henkilölle.

2 Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen

Kokous on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja muista jäsenistä vähintään puolet eli vähintään 11 jäsentä/varajäsentä on paikalla. Puheenjohtaja totesi, että kokous ei ole päätösvaltainen, koska jäseniä/varajäseniä on paikalla 10.

3 Esityslistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin.

4 Edellisen kokouksen pöytäkirja (liite 1)

Pöytäkirja hyväksyttiin.

5 Ajankohtaiset asiat, tiedoksi

Karjalainen totesi, että komissio hyväksyi Suomen ISF-ohjelman 29.7.2022. ISF-toimeenpanosuunnitelma käsiteltiin raha-asiainvaliokunnassa 1.9.2022 ja sisäministeriön päätös allekirjoitettiin 7.9.2022. Karjalainen esitteli kevään 2022 haun tilanteen ja syksyn 2022 haun. Kevään haussa saapui kymmenen hakemusta. Hakemusten yleinen puute on, että niissä kuvataan tekemistä, mutta ei tekemisen varsinaista päämäärää tai tavoiteltuja vaikutuksia, jolloin tuloksellisuuden arviointi on myöhemmin haastavaa. Näihin tullaan pyytämään täydennyksiä. Syksyn haku on avoinna 3.10. – 1.11.2022. Hakukoulutukset ovat käynnissä. Avustuspäätökset on tarkoitus laatia tammikuun 2023 loppuun mennessä.

Alanne totesi, että uuden haku- ja raportointijärjestelmän valmistelu etenee, ja että järjestelmän perusominaisuudet saadaan valmiiksi määräaikaan 31.12.2022 mennessä.

Puheenjohtaja korosti lopuksi tuloksellisuuden tärkeyttä hankkeen kaikissa vaiheissa ja että tuloksellisuuden vaatimus tulee EU-asetuksesta.

Puheenjohtaja pyysi kommentteja. Seurantakomitea ei esittänyt kommentteja.

6 Rahaston temaattisen välineen esittely, tiedoksi

Karjalainen esitteli asiakohdan. Temaattinen väline on tarkoitettu innovatiivisten toimien pilotointiin ja unionin kannalta tärkeiden painopisteiden toimeenpanoon sekä jäsenvaltioiden yhteisiin hankkeisiin. Kolme erilaista rahoitusvälinettä. 1) Erityistoimet (specific actions). Erityistoimirahoituksen haku hallinnoidaan kansallisen hallintoviranomaisen kautta ja se myönnetään hanketta koordinoivan jäsenvaltion kansalliseen ohjelmaan lisärahoituksena. EU-tuki on 90 %. 2) Unionin toimet (union actions). Hankkeen toteuttaja hakee rahoitusta suoraan komissiolta ja hoitaa raportoinnin komissiolle. Hallintoviranomainen ei toimi välikätenä, joten hallintoviranomainen pyytää seurantakomiteaa informoimaan komission myöntämistä unionin toimet –rahoituksista. 3) Hätäapu. Rahoitustukea myönnetään kiireellisiin tarpeisiin ja erityistarpeisiin vastaamiseksi hätätilanteissa Asetuksen soveltamisalaan kuuluu turvallisuutta uhkaavat tilanteet, uudet uhkakuvat tai haavoittuvuudet, jotka vaikuttavat tai saattavat vaikuttaa hyvin kielteisesti väestön, julkisten tilojen tai kriittisen infrastruktuurin turvallisuuteen yhdessä tai useammassa jäsenvaltiossa. Hätäapu avataan haettavaksi komission erillisellä ilmoituksella. Rahoitus myönnetään hanketta koordinoivan jäsenvaltion kansalliseen ohjelmaan lisärahoituksena.

Puheenjohtaja pyysi kommentteja. Seurantakomitea ei esittänyt kommentteja.

7 Sisäasioiden rahastojen ohjelmien arviointisuunnitelma (liite 2), arviointisuunnitelman hyväksyminen

Alanne esitteli asiakohdan liitteen mukaisesti. Puheenjohtaja totesi, että kokous ei ole päätösvaltainen, joten arviointisuunnitelman hyväksyminen siirretään kirjalliseen menettelyyn.

8 Sisäasioiden rahastojen viestintästrategia (liite 3), tiedoksi

Vahervaara esitteli asiakohdan liitteen mukaisesti. Puheenjohtaja pyysi kommentteja. Tiedusteltiin, kuinka paljon media esittää kysymyksiä hallintoviranomaiselle. Vahervaara vastasi, että suorat kysymykset ovat olleet vähäisiä.

9 Asiakohdan 7 avaus, asiakohdan hyväksyminen ja sulkeminen

Puheenjohtaja ilmoitti, että kaksi jäsentä on saapunut kokoukseen asiakohdan 8 aikana. Puheenjohtaja pyysi lupaa avata asiakohdan 7 uudelleen, koska kokous on nyt päätösvaltainen. Kokous myönsi puheenjohtajalle luvan avata asiakohdan 7. Puheenjohtaja avasi asiakohdan 7. Puheenjohtaja pyysi kommentteja asiakohdastaan 7. Seurantakomitea ei esittänyt kommentteja. Sisäasioiden rahastojen ohjelmien arviointisuunnitelma hyväksyttiin. Asiakohta 7 suljettiin hyväksymisen jälkeen.

10 Toimeenpanosuunnitelman päivittäminen vuosille 2023-2024 (liite 4), tiedoksi

Karjalainen esitteli asiakohdan liitteen mukaisesti

11 Muut mahdolliset asiat, tiedoksi

Karjalainen esitteli komission havainnot vuoden 2021 täytäntöönpanokertomuksesta liittyen ISF-P -rahoitusvälineeseen. Komissio on tyytyväinen siihen, että Suomi on osoittanut varoja radikalismista irtautumista ja takaisin yhteiskuntaan integroitumista tukevien ohjelmien toteuttamiseen (esim. EXIT 2020-hanke ja CYBER EXIT). Komissio suosittaa, että Suomi jakaisi CYBER EXIT- hankkeen tulokset muiden jäsenvaltioiden kanssa, sillä hanke on erittäin ajankohtainen. Komissio näki mielellään, että väkivaltaisten ääriliikkeiden ehkäisemiseen ja torjuntaan tähtääviä hankkeita tuettaisiin vieläkin enemmän. Komissio muistuttaa, että muuttoliike- ja sisäasioiden pääosasto rahoittaa myös suoraan turvallisuutta ja rajavalvontaa koskevaa EU:n tutkimusta ja innovointia esimerkiksi Horisontti-ohjelman kautta. Hankkeiden edunsaajia kehoitetaan selvittämään, hyödyntämään ja seuraamaan näitä tutkimus- ja yhteistyömahdollisuuksia, jotta tutkimus- ja innovointihakkeiden tuloksia jalkautettaisiin ISF-rahaston kautta.

Puheenjohtaja pyysi Di Gustoa esittämään terveisensä. Di Gusto kiitti Suomea hyvästä yhteistyöstä ja hyvästä ohjelmavalmistelusta.

12 Seuraava kokous

Seuraava kokous järjestetään joulukuussa 2022. Tarkempi aika ilmoitetaan myöhemmin.

13 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.44.

Seurantakomitean puheenjohtaja, ylijohdaja

Laura Yli-Vakkuri

Seurantakomitean sihteeri, erityisasiantuntija

Riikka Karlsson

Jakelu

Seurantakomitean jäsenet, varajäsenet ja pysyvät asiantuntijat